



ANEXO VIII
PROPOSTA DE PREÇOS - REALINHADA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 061/2023

HORA DE ABERTURA: às 14h30min do dia 02 de agosto de 2023.

Aquisição de Gêneros Alimentícios (Merenda Escolar), para atender a necessidade da Secretaria de Educação deste Município. Conforme disposto nos anexos, partes integrantes e indissociáveis do edital.

DADOS DO PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: P. G. FARIAS DE CASTRO COMERCIO E SERVICOS – ME

CNPJ: 33.174.938/0001-87

ENDEREÇO COMPLETO: RUA 26 DE SETEMBRO ESQ. C/AV. VILA NOVA Nº 184 – BAIRRO CENTRO EM AXIXÁ DO TOCANTINS/TO - CEP: 77.930-000

TELEFONE: (63) 3444-1597

E-MAIL: paulogustavofarias2019@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO - ENRIQUECIDO COM VITAMINAS B1, B2, B3 E B6, LATA CONTENDO 400 GR. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. NÃO CONTER GLÚTEN.	KILOGRAMA	5.170	R\$ 14,60	R\$ 75.482,00
02	AÇUCAR - PCT DE 02 KG. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KILOGRAMA	5.390	R\$ 6,55	R\$ 35.304,50
03	ALHO IN NATURA - CABEÇAS ÍNTEGRAS, DENTES GRANDES E UNIFORMES, FIRMES E COM BRILHO, SEM PRESENÇA DE BOLORES.	KILOGRAMA	770	R\$ 25,55	R\$ 19.673,50
04	ARROZ - TIPO 1 - ARROZ AGULHINHA, LONGO FINO, TIPO 1, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA, GRÃOS ÍNTEGROS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA NÃO VIOLADA, LIMPOS E RESISTENTES, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, PESO, VALIDADE ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. - EMBALAGEM DE 5 KG. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO DO ORGÃO FISCALIZADOR COMPETENTE E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA, FARDO C/30 PCT X 5 KG	KILOGRAMA	16.500	R\$ 5,45	R\$ 89.925,00
05	BATATA INGLESA - LAVADA, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE.	KILOGRAMA	7.700	R\$ 7,40	R\$ 56.980,00

RUA 26 DE SETEMBRO ESQ. C/AV. VILA NOVA Nº 184 – BAIRRO CENTRO EM AXIXÁ DO TOCANTINS/TO CEP: 77.930-000

(Handwritten signature)

(Handwritten signature: paulogustavo)

(Handwritten signature)

06	BISCOITO DOCE/ SABOR DE COCO/ ZERO LACTOSE - CAIXA COM 20 EMBALAGENS DE 400g. 0% DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM COM DUPLA PROTEÇÃO. EMBALAGEM ATÓXICA, COM DUPLA PROTEÇÃO, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KILOGRAMA	4.400	R\$ 15,95	R\$ 70.180,00
08	CEBOLA IN NATURA - DE 1ª QUALIDADE; - TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE, CONSISTÊNCIA FIRME; SEM INDÍCIO DE GERMINAÇÃO; ISENTA DE SUJIDADE E PARTES ESVERDEADAS. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE.	KILOGRAMA	3.080	R\$ 5,45	R\$ 16.786,00
09	CENOURA - IN NATURA - 1ª QUALIDADE - CASCA LISA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CONSISTÊNCIA FIRME; ISENTA DE FUNGOS E INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE.	KILOGRAMA	7.700	R\$ 7,65	R\$ 58.905,00
10	CORANTE DE URUCUM / COLORAU - DE 1ª QUALIDADE. FARDO COM 10 PACOTES ÍNTEGROS DE 100G. COM PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KILOGRAMA	550	R\$ 12,65	R\$ 6.957,50
12	FARINHA DE MILHO FLOCADA - SEM SAL 100% NATURAL. EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G ÍTEGRA, ISENTO DE PARASITAS, ACONDICIONADAS EM FARDOS DE PAPEL DE ATÉ 10 KG. COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KILOGRAMA	4.400	R\$ 5,80	R\$ 25.520,00
15	FRANGO CONGELADO INTEIRO - SEM TEMPERO EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL RESISTENTE, COM RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, REGISTRO NO SIF OU CISPOA. COM DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. 2.600 KG UNI X CAIXA COM 20KG.	KILOGRAMA	8.250	R\$ 9,20	R\$ 75.900,00
20	MAÇÃ IN NATURA - 1ª QUALIDADE CASCA ÍNTEGRA, CONSISTÊNCIA FIRME. DEVEM ESTAR FRESCAS, ÍNTEGRAS, SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO OU MANCHAS. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS, ISENTA DE PARASITAS E LARVAS.	KILOGRAMA	9.900	R\$ 12,60	R\$ 124.740,00
22	MANTEIGA - COM SAL, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500G EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO ÍNTEGRA, SEM RANÇO. COM NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	KILOGRAMA	1.100	R\$ 17,85	R\$ 19.635,00

23	ÓLEO DE SOJA - ISENTO DE GORDURA TRANS. EM EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO PET, ÍNTEGRA. CAIXA COM 20 UNIDADES DE 900 ML, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LITRO	1.650	R\$ 7,90	R\$ 13.035,00
24	OVOS DE GALINHA GRANDE BRANCO - CARTELA COM 30 UNIDADES, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, LOTE, VALIDADE, PESO LIQUIDO, E INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	CARTELA	132	R\$ 25,30	R\$ 3.339,60
25	SAL REFINADO IODADO - EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO 1KG. ISENTO DE UMIDADE. COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KILOGRAMA	440	R\$ 1,65	R\$ 726,00
26	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA - CAIXA COM 12 EMBALAGENS PLÁSTICAS ÍNTEGRAS DE 1KG. COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KILOGRAMA	440	R\$ 13,15	R\$ 5.786,00
27	TOMATE - DE 1ª QUALIDADE; - TAMANHO DE PEQUENO A MÉDIO, CONSISTÊNCIA FIRME; SEM INDÍCIO DE GERMINAÇÃO; ISENTA DE SUJIDADE E PARTES ESVERDEADAS. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE. COLORAÇÃO UNIFORME.	KILOGRAMA	3.850	R\$ 8,70	R\$ 33.495,00
29	BANANA - PESO (110 G) TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE, CONSISTÊNCIA FIRME; SEM INDÍCIO DE GERMINAÇÃO; ISENTA DE SUJIDADE E PARTES ESVERDEADAS. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE	KILOGRAMA	2.200	R\$ 7,00	R\$ 15.400,00
30	BETERRABA - PESO (130 G) TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE, CONSISTÊNCIA FIRME; SEM INDÍCIO DE GERMINAÇÃO; ISENTA DE SUJIDADE E PARTES ESVERDEADAS. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE	KILOGRAMA	1.100	R\$ 6,30	R\$ 6.930,00
31	CEREAL INFANTIL - EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO 400G A 600G (LATAS / SACHÊS). ISENTO DE UMIDADE. COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KILOGRAMA	1.540	R\$ 19,65	R\$ 30.261,00
33	COCO RALADO - EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO 50G. ISENTO DE UMIDADE. COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	KILOGRAMA	3.300	R\$ 38,90	R\$ 128.370,00



34	SARDINHA - CAIXA COM 54 UNIDADES X125 G UNIDADE (MOLHO DE TOMATE) ISENTO DE GORDURA TRANS; COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 4 A 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KILOGRAMA	440	R\$ 58,45	R\$ 25.718,00
35	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - PESO (1 KG) EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, ACONDICIONADA EM FARDOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES. PRAZO DE VALIDADE DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KILOGRAMA	8.250	R\$ 8,30	R\$ 68.475,00
VALOR TOTAL GERAL....					R\$ 1.007.524,10

R\$ 1.007.524,10 (um milhão sete mil quinhentos e vinte e quatro reais e dez centavos).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses
PRAZO PARA ENTREGA DOS PRODUTOS: Imediato
PRAZO DE VALIDADE DESTA PROPOSTA: (mínimo 60 dias)
PRAZO DE PAGAMENTO: A Vista

DADOS BANCÁRIOS:

Nº DA AGÊNCIA BANCÁRIA: 4381

OPERAÇÃO: 003

Nº DA CONTA CORRENTE: 739-9

BANCO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

RAZÃO SOCIAL: P. G. FARIAS DE CASTRO COMERCIO E SERVICOS – ME
CNPJ Nº 33.174.938/0001-87

Declaramos nossa inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e às cláusulas e condições do respectivo Edital do PREGÃO PRESENCIAL de que trata a presente proposta.

Atenciosamente,

Atenciosamente,

Axixá do Tocantins/TO, aos 02 dias do mês de agosto de 2023.

PAULO GUSTAVO FARIAS DE CASTRO
P. G. FARIAS DE CASTRO COMERCIO E SERVICOS – ME
CNPJ: 33.174.938/0001-87

RUA 26 DE SETEMBRO ESQ. C/AV. VILA NOVA Nº 184 – BAIRRO CENTRO EM AXIXÁ DO TOCANTINS/TO CEP: 77.930-000